

経年比較

大阪観光大学
(単位:円)

資金収支計算書

| 収入の部 | 平成30年度 | 令和元年度 | 令和2年度 | 令和3年度 | 令和4年度 |
|-------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 科目 | | | | | |
| 学生生徒等納付金収入 | 1,021,534,928 | 1,070,444,426 | 1,047,387,589 | 900,868,130 | 841,405,365 |
| 手数料収入 | 27,174,800 | 18,225,890 | 14,813,451 | 6,107,420 | 4,603,184 |
| 寄付金収入 | 50,679,000 | 398,774 | 1,000,000 | 185,203,000 | 703,000,000 |
| 補助金収入 | 422,243,372 | 180,449,223 | 166,452,873 | 177,900,400 | 61,269,300 |
| 付随事業・収益事業収入 | 36,948,522 | 33,378,285 | 67,998,800 | 53,426,854 | 49,445,994 |
| 受取利息・配当金収入 | 1,072 | 777 | 4,744 | 11,731 | 6,000 |
| 雑収入 | 80,104,710 | 33,330,199 | 38,770,876 | 133,658,128 | 33,014,310 |
| 借入金等収入 | 0 | 220,000,000 | 2,600,000,000 | 0 | 8,000,000 |
| 前受金収入 | 262,930,000 | 230,259,300 | 147,385,680 | 181,471,710 | 153,836,720 |
| その他の収入 | 260,402,426 | 49,120,655 | 2,112,384,526 | 28,863,042 | 30,941,701 |
| 資金収入調整勘定 | △ 243,811,389 | △ 270,314,526 | △ 238,628,670 | △ 160,018,030 | △ 163,377,519 |
| 前年度繰越支払資金 | 137,320,913 | 139,612,355 | 63,329,140 | 1,241,220,007 | 1,056,628,526 |
| 収入の部合計 | 2,055,528,354 | 1,704,905,358 | 6,020,899,009 | 2,748,712,392 | 2,778,773,581 |

| 支出の部 | 平成30年度 | 令和元年度 | 令和2年度 | 令和3年度 | 令和4年度 |
|-----------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 科目 | | | | | |
| 人件費支出 | 702,926,876 | 700,475,519 | 699,509,601 | 816,762,343 | 591,006,763 |
| 教育研究経費支出 | 511,206,309 | 627,050,008 | 304,995,844 | 411,778,141 | 276,517,152 |
| 管理経費支出 | 346,750,502 | 425,871,203 | 588,902,029 | 344,084,993 | 308,145,047 |
| 借入金等利息支出 | 0 | 9,977,000 | 17,693,957 | 0 | 30,245 |
| 借入金等返済支出 | 0 | 0 | 820,000,000 | 0 | 708,000,000 |
| 施設関係支出 | 34,614,250 | 345,600 | 29,425,000 | 48,876,675 | 0 |
| 設備関係支出 | 12,905,118 | 4,367,501 | 74,107,820 | 29,991,837 | 6,577,887 |
| 資産運用支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の支出 | 394,355,123 | 104,866,917 | 2,273,530,975 | 70,381,418 | 435,034,516 |
| 資金支出調整勘定 | △ 86,842,179 | △ 231,377,530 | △ 28,486,224 | △ 29,791,541 | △ 25,529,233 |
| 翌年度繰越支払資金 | 139,612,355 | 63,329,140 | 1,241,220,007 | 1,056,628,526 | 478,991,204 |
| 支出の部合計 | 2,055,528,354 | 1,704,905,358 | 6,020,899,009 | 2,748,712,392 | 2,778,773,581 |

事業活動収支計算書

| 科目 | 平成30年度 | 令和元年度 | 令和2年度 | 令和3年度 | 令和4年度 |
|---------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 学生生徒等納付金 | 1,021,534,928 | 1,070,444,426 | 1,047,387,589 | 900,868,130 | 841,405,365 |
| 手数料 | 27,174,800 | 18,225,890 | 14,813,451 | 6,107,420 | 4,603,184 |
| 寄付金 | 50,792,400 | 2,987,904 | 6,693,777 | 188,103,596 | 705,438,974 |
| 経常費等補助金 | 422,243,372 | 180,449,223 | 166,452,873 | 177,900,400 | 61,269,300 |
| 付随事業収入 | 36,948,522 | 33,378,285 | 67,998,800 | 53,426,854 | 49,445,994 |
| 雑収入 | 88,335,804 | 33,330,199 | 41,296,496 | 133,658,128 | 34,314,065 |
| 教育活動収入計 | 1,647,029,826 | 1,338,815,927 | 1,344,642,986 | 1,460,064,528 | 1,696,476,882 |
| 人件費 | 688,414,560 | 707,991,525 | 697,861,715 | 810,893,832 | 538,702,091 |
| 教育研究経費 | 655,130,452 | 771,320,452 | 450,701,173 | 562,378,840 | 367,334,668 |
| 管理経費 | 367,117,580 | 445,946,740 | 608,285,564 | 365,776,609 | 322,729,875 |
| 徴収不能額等 | 0 | 33,514,580 | 636,350 | 0 | 0 |
| 教育活動支出計 | 1,710,662,592 | 1,958,773,297 | 1,757,484,802 | 1,739,049,281 | 1,228,766,634 |
| 教育活動収支差額 | △ 63,632,766 | △ 619,957,370 | △ 412,841,816 | △ 278,984,753 | 467,710,248 |
| 受取利息・配当金 | 1,072 | 777 | 4,744 | 11,731 | 6,000 |
| その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 教育活動外収入計 | 1,072 | 777 | 4,744 | 11,731 | 6,000 |
| 借入金等利息 | 0 | 9,977,000 | 17,693,957 | 0 | 30,245 |
| その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 教育活動外支出計 | 0 | 9,977,000 | 17,693,957 | 0 | 30,245 |
| 教育活動外収支差額 | 1,072 | △ 9,976,223 | △ 17,689,213 | 11,731 | △ 24,245 |
| 経常収支差額 | △ 63,631,694 | △ 629,933,593 | △ 430,531,029 | △ 278,973,022 | 467,686,003 |
| その他の特別収入 | 396,522 | 525,718 | 1,729,605 | 3,965,259 | 0 |
| 特別収入計 | 396,522 | 525,718 | 1,729,605 | 3,965,259 | 0 |
| 資産処分差額 | 1,199,344 | 47,778,294 | 2,069,868 | 48,221,008 | 1,286,108 |
| その他の特別支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 304,191,297 |
| 特別支出計 | 1,199,344 | 47,778,294 | 2,069,868 | 48,221,008 | 305,477,405 |
| 特別収支差額 | △ 802,822 | △ 47,252,576 | △ 340,263 | △ 44,255,749 | △ 305,477,405 |
| 基本金組入前当年度収支差額 | △ 64,434,516 | △ 677,186,169 | △ 430,871,292 | △ 323,228,771 | 162,208,598 |
| 基本金組入合計額 | △ 28,287,310 | △ 10,945,968 | △ 124,865,998 | 0 | 0 |
| 当年度収支差額 | △ 92,721,826 | △ 688,132,137 | △ 555,737,290 | △ 323,228,771 | 162,208,598 |
| 前年度繰越収支差額 | △ 4,794,063,896 | △ 4,871,919,649 | △ 5,281,318,489 | △ 5,837,055,779 | △ 6,156,881,399 |
| 基本金取崩額 | 14,866,073 | 278,733,297 | 0 | 3,403,151 | 3,244,876,349 |
| 翌年度繰越収支差額 | △ 4,871,919,649 | △ 5,281,318,489 | △ 5,837,055,779 | △ 6,156,881,399 | △ 2,749,796,452 |
| 事業活動収入計 | 1,647,427,420 | 1,339,342,422 | 1,346,377,335 | 1,464,041,518 | 1,696,482,882 |
| 事業活動支出計 | 1,711,861,936 | 2,016,528,591 | 1,777,248,627 | 1,787,270,289 | 1,534,274,284 |

貸借対照表

| 資産の部 科 目 | 平成30年度末 | 令和元年度 | 令和2年度 | 令和3年度 | 令和4年度 |
|-------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 固定資産 | 5,421,524,565 | 5,217,401,699 | 5,160,800,709 | 5,026,436,063 | 3,664,577,497 |
| 有形固定資産 | 5,386,728,380 | 5,196,255,596 | 5,149,304,689 | 5,024,590,129 | 3,662,878,238 |
| 土地 | 2,078,073,216 | 2,078,073,216 | 2,078,073,216 | 2,078,073,216 | 1,737,079,588 |
| 建物 | 2,656,000,894 | 2,501,797,461 | 2,389,013,237 | 2,327,157,260 | 1,420,109,575 |
| その他の有形固定資産 | 652,654,270 | 616,384,919 | 682,218,236 | 619,359,653 | 505,689,075 |
| 特定資産 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の固定資産 | 34,796,185 | 21,146,103 | 11,496,020 | 1,845,934 | 1,699,259 |
| 流動資産 | 2,382,731,300 | 2,177,261,861 | 1,268,903,946 | 1,096,118,922 | 522,632,374 |
| 現金預金 | 139,612,355 | 63,329,140 | 1,241,220,007 | 1,056,628,526 | 478,991,204 |
| その他の流動資産 | 2,243,118,945 | 2,113,932,721 | 27,683,939 | 39,490,396 | 43,641,170 |
| 資産の部合計 | 7,804,255,865 | 7,394,663,560 | 6,429,704,655 | 6,122,554,985 | 4,187,209,871 |
| 負債の部 科 目 | | | | | |
| 固定負債 | 177,741,088 | 405,257,094 | 2,183,583,588 | 177,715,077 | 128,306,949 |
| 長期借入金 | 0 | 220,000,000 | 2,000,000,000 | 0 | 0 |
| その他の固定負債 | 177,741,088 | 185,257,094 | 183,583,588 | 177,715,077 | 128,306,949 |
| 流動負債 | 2,488,230,877 | 2,528,308,735 | 215,894,628 | 2,237,842,240 | 189,696,656 |
| 短期借入金 | 0 | 0 | 0 | 2,000,000,000 | 0 |
| その他の流動負債 | 2,488,230,877 | 2,528,308,735 | 215,894,628 | 237,842,240 | 189,696,656 |
| 負債の部合計 | 2,665,971,965 | 2,933,565,829 | 2,399,478,216 | 2,415,557,317 | 318,003,605 |
| 純資産の部 | | | | | |
| 基本金 | 10,010,203,549 | 9,742,416,220 | 9,867,282,218 | 9,863,879,067 | 6,619,002,718 |
| 第1号基本金 | 9,903,203,549 | 9,635,416,220 | 9,717,282,218 | 9,713,879,067 | 6,529,002,718 |
| 第4号基本金 | 107,000,000 | 107,000,000 | 150,000,000 | 150,000,000 | 90,000,000 |
| 繰越収支差額 | △ 4,871,919,649 | △ 5,281,318,489 | △ 5,837,055,779 | △ 6,156,881,399 | △ 2,749,796,452 |
| 翌年度繰越収支差額 | △ 4,871,919,649 | △ 5,281,318,489 | △ 5,837,055,779 | △ 6,156,881,399 | △ 2,749,796,452 |
| 純資産の部合計 | 5,138,283,900 | 4,461,097,731 | 4,030,226,439 | 3,706,997,668 | 3,869,206,266 |
| 負債及び純資産の部合計 | 7,804,255,865 | 7,394,663,560 | 6,429,704,655 | 6,122,554,985 | 4,187,209,871 |